
 

 

 

                                                                    2025年 4月 15日 

                              

                                                  

 

 

 

価格改定ならびに内容量変更に関するお知らせ 

 

 
平素はブルボン商品に格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、当社の商品につきまして価格改定ならびに内容量変更を実施させていただきますので 

お知らせいたします。 
 

世界的な需要拡大や天候不順等に加え不安定な世界情勢の長期化により、カカオ豆等の原料 

価格の上昇および資材関係費やエネルギーコストなどの諸経費も高止まりの状況が続いて  

います。 

このような中、当社では全社を挙げてコスト増加を吸収すべく効率化をはじめとする種々の 

対策を講じてまいりました。しかしながら、自助努力によるコスト削減だけでは現状の価格設定

による商品およびサービスの提供・継続が難しい状況になっております。 

今後も継続的にコスト上昇が見込まれることから、やむを得ず一部商品につきまして下記の 

通り価格改定ならびに内容量変更を実施させていただくことにいたしました。 

引き続き、効率化とコストの削減に取り組むとともに、安全で安心な商品の安定した提供に 

努めてまいりますので、何卒、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 
記 

 

〇価格改定対象商品（出荷価格注）改定率 約 9～19％） 

  チョコレート商品など           計 3品 

 

〇内容量変更および価格改定対象商品 

  一部大袋商品など             計 7品 

 

なお、店頭価格はオープン価格です。 

注）「出荷価格」は当社からお得意先様へ納品する際の価格です。 

 

 

 

詳細につきましては、次のページよりご覧ください。 

 

 

 

 

 

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 



 

１．価格改定対象商品 3品 

  

 

２. 内容量変更ならびに価格改定対象商品 7品 

 

※商品名は内容量変更後の名称を記載しています。  

 

以 上 

 

 

 

                           

 商 品 名 内 容 量 変 更 日 

アルフォートミニチョコレート濃抹茶 12個 
2025年 7月 1日 

出荷分より 
アルフォートミニチョコレート濃ベリー 12個 

ザクループ 46g 

商 品 名※ 
内 容 量 

変 更 日 
変更前 変更後 

147ｇアルフォート 168g 147g 

2025年 7月 8日 

出荷分より 

113ｇミニシルベーヌバニラ 123g 113g 

16個ブランチュール 18個 16個 

106ｇミニ濃厚チョコブラウニー 114g 106g 

106ｇミニ濃厚チョコブラウニー宇治抹茶 114g 106g 

94ｇミニミルフィーユショコラ 115g 94g 

147ｇアルフォートＣＶＳ 168g 147g 


